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1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Fałkowie 
 
Wg stanu na dzień 30.09.2020 r. do Szkoły Podstawowej w Fałkowie uczęszczało 233 
uczniów w 13 oddziałach w tym 37 dzieci w oddziałach w przedszkolnych. 
 Zatrudnionych było  31 nauczycieli, w tym dyrektor i zastępca, pedagog. Obsługę 
stanowi sekretarz, 2 konserwatorów, 2 kucharki, 4 sprzątaczki, 1 opiekun hali sportowej.  
 
Kadra pedagogiczna wg stopni awansu zawodowego (dane SIO): 

Wyszczególnienie liczba 

Nauczyciele dyplomowani 24 

Nauczyciele mianowani 5 

Nauczyciele kontraktowi 1 

Nauczyciele stażyści 1 

 
Działalność dydaktyczno – opiekuńcza odbywała się w trybie stacjonarnym, zdalnym                                
i hybrydowym. Mimo złożonego procesu nauczania szkoła funkcjonowała właściwie. 
Poprzez realizację projektów „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła Plus” oraz wykorzystując 
zasoby własne szkoły każdy uczeń miał możliwość wypożyczenia sprzętu komputerowego 
(użyczono 34 laptopy).  Szkoła uzyskała również bezpłatną licencję Microsoftu A1 – Microsoft 
for Education, dzięki czemu wszyscy uczniowie mają dostęp do bezpłatnego oprogramowania 
i jeśli tylko mają dostęp do Internetu mogą w pełni uczestniczyć w lekcjach zdalnych. 
Odbywały się konsultacje z nauczycielami, pedagogiem, dyrektorem.  
Uczniowie szkoły mimo zdalnego nauczania brali udział w licznych konkursach 
wewnątrzszkolnych jak i przedmiotowych kuratoryjnych.  
Do konkursów z takich przedmiotów jak: język polski, matematyka, język angielski, historia, 
informatyka, geografia przystąpiło 31 uczniów – etap szkolny. Z tej liczby 11 uczniów przeszło 
do etapu powiatowego,  2 uczniów do etapu wojewódzkiego. Laureaci to: 2 uczniów 
z geografii, finaliści to 1 uczeń z dwóch przedmiotów ( język polski, historia). Uczennica klasy 
III została mistrzynią województwa w skoku w dal.  
W szkole mimo pandemii wirtualnie przeprowadzone zostały akcje „Szkoła pamięta” – 
prezentacja multimedialna, prace plastyczne, propagowanie historii lokalnej. Odbył się 
Konkurs „Pieśni Patriotycznej”, „Marszobieg Niepodległościowy” kl. I VIII wraz z rodzicami, 
„Bieg Mikołajkowy”.   
Szkoła uczestniczyła w programie edukacyjnym „Ratujemy i uczymy ratować”, w programie 
antynikotynowym  - „Znajdź właściwe rozwiązanie”, w Ogólnopolskim projekcie „Działaj 
z Impetem”.  
Odbyły się wycieczki, rajdy, ogniska – które miały na celu realizację programu wychowawczo 
– profilaktycznego, patriotycznego, bezpieczeństwa.  
W czasie pandemii szczególną uwagę zwracano na wdrażanie zaleceń GIS i MEN.  W związku 
z pandemią Covid – 19 opracowano procedury: przebywania uczniów i nauczycieli na terenie 
szkoły, przebywania rodziców na terenie szkoły, procedury przeprowadzania egzaminu 
ósmoklasisty,  wydano zarządzenia,  wprowadzono strefy nauczania, przeorganizowano szkołę 
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do potrzeb wynikających z trwającej pandemii. Bardzo ważnym elementem w nauce zdalnej 
było bezpieczeństwo, higiena pracy związana z nauką przez Internet. I tutaj treści związane 
z bezpiecznym korzystaniem, z czasem spędzanym przy komputerze były ustawicznie, 
opracowywane i wdrażane. Były też przypadki, gdzie objęcie opieką ucznia bądź rodziny 
wymagało konsultacji, reakcji w szkole. Zapewniono pomoc pedagoga, 
poradni psychologiczno-pedagogicznej w Końskich, wychowawcy czy też organizując terapię 
w ośrodkach wojewódzkich. Doskonalenie nauczycieli w roku szkolnym 2020/2021 
nakierowane było na uzyskanie umiejętności sprawnego posługiwania się narzędziami Technik 
Informacyno-Komunikacyjnych (TIK). Ponadto 9 nauczycieli uczestniczyło w szkoleniu 
„Lekcja Enter” przez 8 tygodni. Efektem szkolenia jest aktywizacja uczniów 
poprzez wykorzystanie, współorganizowanie procesu nauczania przy użyciu TIK – uczeń – 
nauczyciel.  
Mimo braku nauczania stacjonarnego uczniowie zostali objęci kształceniem ogólnym, 
specjalnym, zajęciami opiekuńczo – wychowawczymi, zajęciami indywidualnymi.  
 
Wyniki egzaminu ósmoklasisty 
Egzaminy klas ósmych wypadły dość dobrze. Klasy ósme to zespoły bardzo zróżnicowane pod 
względem możliwości intelektualnych: 2 uczniów z egzaminu z matematyki i języka 
angielskiego uzyskało 100 %, bardzo wysokie wyniki w granicach 90% uzyskało: 7 uczniów 
z języka polskiego, 8 uczniów  z matematyki, 7 uczniów z języka angielskiego. Ale niestety 
byli uczniowie bardzo słabi, którzy uzyskali tylko 4 %. Zatem średnia szkoły to:  
 
 Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 
Język polski 56 % 55 % 57 % 59 % 60 % 
Matematyka  43 % 42 % 44 % 47 % 47 % 
Język angielski  54 % 51 % 59 % 65 % 66 % 

 
Baza lokalowa 
Szkoła posiada 22 sale lekcyjne, w tym między innymi: pracownię komputerową i pracownię 
językową. W budynku znajdują się również: biblioteka, świetlica, 2 sale nauczania 
indywidualnego/specjalistycznego, sala gimnastyczna i hala sportowa, kuchnia i stołówka 
oraz inne pomieszczenia dostosowane do prowadzenia zajęć dydaktycznych. 
W czasie pandemii na terenie placówki realizowane było zadanie – „Kompleksowa 
termomodernizacja budynku szkoły i hali sportowej w Fałkowie”, w ramach którego 
wyremontowano dach, wymianie uległa instalacja grzewcza, wymiana lamp oświetleniowych, 
stolarki okiennej, elewacji zewnętrznej. Zainstalowano pompy ciepła. Ponadto wykonono 
malowanie wszystkich pomieszczeń w szkole, jak również remont stołówki szkolnej - 
położenie płytek na całej powierzchni ścian (prace te wykonali pracownicy szkoły). Ze 
środków zebranych  w czasie Balu Charytatywnego ( kwota 8 tysięcy złotych) zostały 
wymienione meble na świetlicy szkolnej. Teraz zajęcia opiekuńczo – wychowawcze 
prowadzone są  w kolorowej sali gdzie znajdują się pomoce dydaktyczne w tym narzędzia 
multimedialne. 
 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Czermnie 
Wg stanu na dzień 30.09.2020 r. do Szkoły podstawowej w Czermnie uczęszczało 116 
uczniów  9 oddziałach w tym 17 dzieci w oddziale przedszkolnym. 
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Kadra pedagogiczna wg stopni awansu zawodowego (dane SIO): 

Wyszczególnienie liczba 

Nauczyciele dyplomowani 18 

Nauczyciele mianowani 4 

Nauczyciele kontraktowi 2 

 
Szkoła współpracuje z wieloma instytucjami działającymi na terenie gminy i powiatu. 
Uczniowie brali udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych miedzy innymi sportowych, 
recytatorskich, plastycznych, muzycznych i językowych. 
Szkoła uczestniczyła w akcjach charytatywnych i prozdrowotnych między innymi: 
 Góra grosza, 
 Zbiórka nakrętek  na sprzęt rehabilitacyjny, 
 Rak and Roll, 
 Warzywa i owoce, 
 Szklanka mleka. 

W związku pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 od 20 marca 2020 r. z niewielkich 
przerwami szkoła realizowała zajęcia lekcyjne zdalnie z wykorzystaniem platformy WSiPnet, 
platform komunikacyjnych, poczty elektronicznej lub telefonicznej w przypadku braku sprzętu. 
Nauczyciele monitorowali postępy w nauce oraz weryfikowali wiedzę i umiejętności uczniów. 
Szkoła pozyskała 7 laptopów z projektu „Zdalna Szkoła”. oraz 7 laptopów z projektu „Zdalna 
Szkoła Plus” Komputery te zostały wypożyczone potrzebującym uczniom w celu umożliwienia 
ich nauki zdalnej. 
W okresie długotrwałej nauki zdalnej i izolacji uczniów od bezpośrednich kontaktów ze 
społecznością szkolną działania wychowawcze, profilaktyczne i wspierające kondycję 
psychiczną uczniów stanowiły dla nauczycieli priorytet. Działania, które prowadzi szkoła 
zapewniają dbałość o zachowanie reguł sanitarnych w sposób dostosowany do 
sytuacji i potrzeb szkoły oraz do wymagań związanych z charakterem podejmowanych działań 
wychowawczych, programów profilaktycznych i innych lokalnych uwarunkowań, 
 
Wyniki egzaminu ósmoklasisty 
W Szkole podstawowej w Czermnie do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 12 uczniów. 
Wszyscy uczniowie rozwiązywali zadania w arkuszach w wersji standardowej.  
 
Średnie wyniki z egzaminu na tle kraju, województwa i powiatu: 

 Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 
Język polski 54 % 55 % 57 % 59 % 60 % 
Matematyka  39 % 42 % 44 % 47 % 47 % 
Język angielski  43 % 51 % 59 % 65 % 66 % 
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Minimalne i maksymalne wyniki z poszczególnych przedmiotów: 

 Minimum maksimum 
Język polski 24 % 87 % 
Matematyka  8 % 80 % 
Język angielski  16 % 96 % 

 
Baza lokalowa 

Szkoła posiada 10 sal lekcyjnych, w tym  pracownię komputerową, W budynku znajdują się 
również: biblioteka, świetlica, sala gimnastyczna, kuchnia i stołówka oraz inne pomieszczenia 
dostosowane do prowadzenia zajęć dydaktycznych. 

W roku szkolnym 2020/2021 realizowane było zadanie pod nazwą „Kompeksowa 
termomodernizacja budynku szkoły w Czermnie, poprzez: docieplenie ścian zewnętrznych, 
docieplenie posadzek oraz dachu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, montaż kotłowni na 
biomasę, przebudowę części instalacji CO, wymianę grzejników, wymianę opraw oświetlenia 
wewnętrznego na energooszczędne LED i budowę instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku 
ponadto pomalowano wszystkie pomieszczenia, wykonano izolację oraz opaskę wokół 
budynku. Wybudowano nowe boisko do tenisa ziemnego wraz z ciągiem komunikacyjnym. 
Obecnie trwa remont Sali gimnastycznej oraz przebudowa budynku gospodarczego. 

3. Wychowanie przedszkolne 
W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014 -2020 Priorytet 8 Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo Poddziałanie 08.03.01 
Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej od 1 września 2020 r. Gmina 
realizuje projekt pn. „Fałkowskie przedszkolaki to super dzieciaki!”. W punktach 
przedszkolnych w Fałkowie i w Czermnie od 1 września 2020 r. uruchomione zostały zajęcia 
przedszkolne dla dzieci w wieku 3-5 lat.  W Punkcie przedszkolnym w Czermnie utworzona 
została jedna grupa licząca 20 dzieci w a punkcie przedszkolnym w Fałkowie utworzone 
zostały 2 grupy liczące łącznie 30 dzieci. Przedszkolakom zapewniono: 
 40 godzin tygodniowo zajęć edukacyjnych, 
 zajęcia z rytmiki – muzyczno-ruchowe, 
 opiekę logopedy i psychologa, 
 wycieczki / imprezy okolicznościowe, 
 całodzienne wyżywienie. 

4. Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Kuratora Oświaty w Kielcach  
W roku szkolnym 2020/2021 w placówkach oświatowych na terenie Gminy Fałków nie były 
prowadzone kontrole w ramach nadzoru pedagogicznego. 
 

5. Pomoc materialna o charakterze socjalnym  
Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 
wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie.  Wysokość stypendium uzależniona jest 
od sytuacji dochodowej oraz występowania w rodzinie następujących okoliczności: 
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bezrobocia, niepełnosprawności, ciężkiej lub długotrwałej choroby, wielodzietności, braku 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a 
także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 
Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, będącemu przejściowo w trudnej 
sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, jakie miało miejsce w terminie nie 
dłuższym niż dwa miesiące wstecz od momentu składania wniosku o przyznanie tego zasiłku 
(np. zgon żywiciela rodziny, ciężka choroba, bezrobocie, zniszczenie mienia wskutek 
klęski żywiołowej takiej jak powódź, pożar itp.) Zasiłek szkolny przyznawany jest 
jednorazowo. We wniosku należy wskazać uzasadnienie oraz pożądaną formę pomocy, a także 
dołączyć dokumenty potwierdzające wystąpienie zdarzenia. 
Podstawą  prawną przyznawania stypendium i zasiłku szkolnego  jest ustawa z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty.  
Miesięczna wysokość dochodu netto na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się 
o stypendium szkolne wynosi 528,00 zł. 
Zadanie to realizowane było przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fałkowie. 
 
Liczbę uczniów z terenu gminy Fałków, którym udzielono pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym w poszczególnych typach szkół wg stanu na 25.08.2021 r. przedstawia poniższa 
tabela: 

Forma pomocy Typ szkoły Liczba uczniów 

Stypendium szkolne 

Branżowa szkoła I stopnia 8 
Technikum 5 

Liceum ogólnokształcące 4 
Szkoła podstawowa 42 

 
Finansowanie stypendium szkolnego w roku szkolnym 2020/2021 

formy finansowania Kwota  

środki własne 8 001 zł 

dotacja 72 000 zł 

łącznie: 80 001 zł 

 

5. Dokształcanie młodocianych pracowników 
Pracodawcy, którzy zawarli umowę o pracę z młodocianymi pracownikami w celu 
przygotowania zawodowego, po zakończeniu nauki zawodu lub przyuczeniu do wykonywania 
określonej pracy i zdaniu przez młodocianego egzaminu, mogą otrzymać pomoc w formie 
dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 
Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników jest finansowane ze środków 
Funduszu Pracy.  
Dofinansowanie kształcenia młodocianych w roku szkolnym 2020/2021 złożono                                            
7 wniosków na kwotę 45 342,64 zł. 
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6. finansowanie oświaty 
 
Wydatki poniesione  przez Gminę Fałków na zadania oświatowe w roku szkolnym 2020/2021 
oraz źródła finansowania. 

 

lp. Nazwa jednostki oświatowej 
Wydatki wykonane (zł) 

 
2020 rok do 30.06.2021 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Czermnie 

1 615 091,30  823 619,82 

2. Oddział Przedszkolny w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Czermnie 

171 840,09 61 530,77 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Fałkowie 

3 249 012,06 1 893 992,77 

3. Oddziały Przedszkolne w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Fałkowie 

159 654,05 85 998,03 

 
4. 

 
Razem 

 
5 195 597,50 2 865 141,39 

 

lp. źródła finansowania 
w zł 

2020 rok plan na 30.06.2021 

1. Subwencja oświatowa 3 723 490,00 2 201 056,00 

2. 
dotacja celowa na dofinansowanie zadań w 
zakresie wychowania przedszkolnego 

58 818,00 54 427,00 

2. środki własne 1 413 289,50 825 573,00 

3. 
 
Razem 
 

5 195 597,50 3 081 056,00 

 
 
7. Zakończenie 
Informację przygotowano w oparciu o: 
- dane przekazane przez szkoły, 
- dane zawarte w  Systemie Informacji Oświatowej, 
- informacje  będące w posiadaniu Urzędu Gminy. 
 
 
        Wójt 
         /-/ HENRYK KONIECZNY 


